
 
 

 
Pihtla Naiskoor sai 5-aastaseks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Pihtla Naiskoor andis oma 5. Sünnipäevaks Sandla kultuuri-

majas toreda kontserdi, mille kavas oli Eesti heliloojate loo-

ming: Näiteks Otto Rootsi „Pidulik päev“, Arved Haugi „Ko-

du“, Joel Steinfeldti „Kaks südant“ (Ülle Reinsoo seades), 

Hans Hindpere „Hällilaul“ kui ka Mart Saare „Laulu eestvõt-

ja“. Erilise kiituse osaliseks sai Hans Hindpere „Tütarlaps-lill“. 

Eks oli laul ka valitud sümboolselt koori sünnipäevakavasse, 

sest nägid ju lauljad naised-noorikud oma rõõmsates roosades 

esinemispluusides välja kui ühed toredad kevadised lilled. 

    Kavast ei puudunud ka üllatus – kui naiskoorist sai kontser-

di teises osas Pihtla valla projektikoor ning naiste taha võtsid 

ennast sisse mehed. Tuleb välja, et Pihtla vallas on olemas ka 

täiesti laulvaid mehi! Viimast kiitis ka vallavolikogu esimees  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tõnu Hütt, kes tagasihoidlikult avaldas lootust, et ehk viie  

aasta pärast tähistatakse naiskoori asemel hoopiski segakoori 

sünnipäeva. Igal juhu kõlasid projektikoori esituses vahvalt ja 

vapralt Albert Uustulndi „Saaremaa lipulaul“ ning Karl August 

Hermanni „Kungla rahvas“. Kordamisele tuli Raimond Valgre 

„Mul meeles veel“ ning kahtlemata puudutas kõikide saalisoli-

jate hingekeeli Jaan Tätte „Tuulevaiksel ööl“. 

Koori vanem Annely Õisnurm andis kohalolijaile ka väikese 

ülevaate koori senisest eluteest: esimest korda tuldi kokku 17. 

Veebruaril viis aastat tagasi. Esimene esinemine oli samal 

aastal vallamaja juures Võidutule vastuvõtmine (Võidupüha 

õhtul). Koori traditsioonilisteks esinemisteks on olnud ka esi-

nemised Püha jaanitulel ning kirikus jõululaupäeva teenistusel.  
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Pihtla Naiskoori esimene ümmargune 

sünnipäev – viies – oli 30. aprillil Sandla 

kultuurimajas. Meeleolukal õhtul kuu-

lati koorilaule, söödi torti, keerutati 

tantsujalga ning sooviti: Palju õnne 

sünnipäevaks! Ülemisel pildil tervitab 

koori volikogu esimees Tõnu Hütt, alu-

misel on dirigent Marika Mets. 

Pildid: Rita Loel 
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Pihtla Naiskoor sai 5-aastaseks 

 

Selgus aga ka, et koori loomiseks tuli „käsk ülevalt poolt“ 

(nagu vanasti öeldi). Nimelt oli Sandla kultuurimaja kaemas 

käinud toonane kultuuriminister Laine Jänes ja imestanud, et 

tegemist on nii suure majaga, kus toimetamas nii vähe ringe. 

See ütlemine saanudki saatuslikuks ning Annely Õisnurm 

(PILDIL) tunnistas, et võttis kohe ühendust dirigent Marika 

Metsaga – oli ju tegemist inimesega, kes kunagi oli samas 

majas juhatanud noortekoori. Nii et Marika Metsale oli 

Sandla-tee tuttav ja ta tuli jälle. Ja jäi. 

 

 
    Ja esinemisi on noorukesel kooril olnud päris palju. Koor on 

esinenud oma valla ja maakonna erinevatel kultuuriüritustel – 

näiteks Pihtla valla eakate päeval ja valla aastapäevadel, maa-

kondlikul võidutule tseremoonial Kaali järve ääres, Kärla 

laulupäeval jne. Esinetud on Rüütli spaas ja naiskoori Ätsed 

15. sünnipäeva.  

     2007. aastal viis laulureis koori esinema Soome sõprusval-

da Äetsässe, eelmisel aastal võeti osa ka Saare maakonna lau-

lupeost „Hoiame kokku“ Kaarma maalinnal. 

     Suurimaks saavutuseks loetakse aga esinemist suurel laulu-

peol Tallinnas. Sinna on saamisesõel päris tihe ning et see 

läbiti (no lausa päevaste kooriproovidega, sest ära tuli ju õppi-

da ka need laulud, mis staažikatel kooridel une pealt selged, 

ühendkooride lood), ollakse siiani uhked. „Sa oled ju ometi 

järgmise üldlaulupeoni,“ utsitas koorivanem ka sünnipäeva-

peol neid lauljaid, kes andnud teada oma lahkumissoovist. 

Otse vastu ei vaielnud keegi. 

     Nii ongi algusest peale koori dirigent olnud Marika Mets, 

kontsertmeister Katre Roolaht ning koori vanemaks Annely 

Õisnurm. I sopranit laulavad kooris Saima Kiil, Mai Pääsk, 

Katrin Saar, Viive Samson ja Anari Truu; II sopranit Kerle 

Kuusk, Margit Kuusk, Virve Ottis ja Annely Õisnurm, I alti 

Leie Esna, Elgi Koel, Mirja Laus ja Imbi Pundi; II alti Niina 

Kaju, Liilia Lember, Liana Nahkur, Eevi Saar ja Janne Sepp. 

Kui aga üdini aus olla, siis ilmselt ei ole laulurõõm see ainus, 

mis 18 särasilmset naist ühendab. Seltskonnast laulunaistest on 

saanud ka tore sõpruskond, kes võtnud ette palju muudki põ-

nevat, olgu selleks siis kas või kodukandi Püha rahvarõivaste 

õmblemise-tikkimise (ikka esinemiste tarvis).  

     Samuti suudetakse silmagi pilgutamata valmis saada 90 

kilogrammi kartulisalatiga ning siiani meenutatakse Memme-

taadi päeva, kus supi tegi ja jagas laiali seesama sõbralik koo-

ripere. 

Rita Loel 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Kaalis süüdati mälestuslõke 

Lennart Meri mälestuseks 

29. märtsil kogunesid need, kes peavad kalliks kunagise rii-

gimehe Lennart Meri mälestust taas Kaali järve äärde, et 

süüdata mälestuslõke auväärt presidendi ja suurima Kaali 

sõbra sünniaastapäeval. 

     Sõna võtsid nii Alver Sagur, vallavanem Jüri Saar kui ka 

muusik ning Kuressaare Kultuurivara juht Villu Veski. Vii-

mane tuli Kaali suure uudisega. Nimelt on eeloleval suvel 

kavas Kaali järvel korraldada suur järvekontsert. See saab 

teoks tänu kultuuripealinn Tallinn projektile. 

 

Küüditamise aastapäev 

Naiskodukaitse Saaremaa ringkonna Pihtla jaoskonna liikmed 

kutsusid esimest korda kõiki vallaelanikke süütama märtsi-

küüditamise aastapäeval 25.märtsil vana vallamaja juures 

küünlaid nende kodukandi inimeste mälestuseks, kes siit 

1949. aastal tundmatule Külmale Maale viidi. 

     Tseremoonia oli küll inimeste osavõtu poolest  tagasihoid-

lik, kuid siiski meeldejääv. Vätta kandist Kailuka külast tõi 

lapsena sealtsamast vallamaja juurest küüditatud Auli Kuusk 

koos abikaasaga küünlad oma külast viiduile – neid oli kokku 

viis peret ning igale perele süüdati ka mälestusküünal. 

     Et märtsiküüditamise aastapäev langeb kokku rahvaka-

lendris oleva paastumaarjapäevaga, mis on ajast aega olnud 

eesti naiste jaoks suurim püha, istuti pärast küünalde süüta-

mist vanas vallamajas, söödi pannkooke, joodi teed ning 

räägiti lugusid oma esiemadest.  
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Püha kihelkonna ajalugu 

koondub internetti 

Juba mitmendat korda on Püha kiriku juures koos käinud 

ajaloohuviliste seltskond, kes võtnud nõuks jäädvustada ko-

dukandi ajalugu.  

    24. aprillil oldi taas koos ning huvilised võisid näha esime-

si reaalseid samme, mis juba tehtud. Nii on Reekülas elav 

Piret Paomees, kes ajalootoimkonda tulnud Naiskodukaitse 

Pihtla jaoskonna esinaisena, valmis saanud esialgse 

ajalooblogi lehekülje, mille aadressiks on: 

http://pyhakihelkond.wordpress.com/ 

    Et aga lehekülg ise ei valmi, oodatakse sinna vallaelanike 

kaasabi. Olgu siis vanade piltide, dokumentide või ka juba 

kokkukirjutatud materjalide näol. Eeskujuks on tegijaile ol-

nud Orissaare ajalooblogi, mille tegemist juhib sealne toim-

kond eesotsas kaitseväe vanemkaplani Gustav Kutsariga ning 

kuhu päris lühikese aja jooksul on kogunenud palju huvitavat 

materjali.  Püha koguduse õpetaja Anti Toplaan käis aga välja 

idee korraldada edaspidi Püha kiriku ja kihelkonna nimepäe-

val, mis on juulikuus, ajalookonverents, et need, kes aasta 

jooksul ühtteist huvitavat kokku kogunud-kirjutanud, saaksid 

oma avastustest ka teistele rääkida. 

    24. aprillil toimunud kokkusaamisel tutvustas kokkutulnui-

le arvuti (ja interneti) kasutamise võimalusi arvutiõpetaja Tiit 

Tilk (temast on muuseas saanud Püha kihelkonna inimene!), 

vanadest vallakaartidest rääkis aga Jaanis Prii. 

    Kui aga kellelgi on materjale, mida juba võiks kodulehele 

üles seada, võiks ühendust võtta kas Piret Paomehega 

(pirtsu@gmail.com , tel 5257280) või Rita Loeliga 

(ritaloel@gmail.com  , tel 5525105). 

Püha kihelkonna ajalootoimkond 
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Pihtla lasteaias-algkoolis on juba mitmendat aastat tore tradit-

sioon – igal kevadel korraldatakse tore kontsert, kus solistide-

na saavad üles astuda kõik lapsed, kes seda vaid soovivad. 

Nii astuski 8. aprillil toimunud kontserdil lavale 19 päris väi-

kest ja natuke suuremat lasteaia ja kooli last, kellele laulud oli 

selgeks õpetanud Piret Aavik. Ja kontsert sai tõesti tore!  

    Eriliseks tegid selle ka kunagised Pihtla laululinnud Tiina 

Seppel ja Sass Pääsk, kes algatuseks laulsid ise ning konferee-

risid kogu kontserti. Tegelikult oli teine üllatus veel, kui lavale 

astusid Koit Toome ja Night Light Duo - tähelepanelik vaataja 

suutis küll esinejates ära tunda oma maja lapsed, aga toredad 

etteasted panid kaasa plaksutama ja tekitasid rõõmsa meeleolu 

kõigile. 

    Pihtla lasteaed-algkooli direktori Elna Õunpuu sõnul toimus 

selline vahva oma maja Laululinnu kontsert juba viiendat 

aastat. „Meil on tuleval aastal plaanis Laululinnust vormida 

juba päris kevadkontsert, sest meie majas on nüüd ka väga 

vahva näitering,“ avaldas koolijuht edasisi kavatsusi. 

    Päris oma Laululinnu kontserti hakati Pihtla lasteaias-

algkoolis korraldama kohe, kui Sandla kultuurimajas ülevalla-

lised laste laulukonkursid ära jäid. Lapsed ju tahavad esineda 

ja laulda ning sestap on kiiduväärt, et seda võimalust neile ka 

pakutakse. 

 

 
Laululinnud Hilda ja Marta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pihtlas laulsid laululinnud 

 

Head inimesed! 
Kõik, kes te peate lugu  

laste näitemängu- ja laululustist,  
olete oodatud  

Kaali kooli  
kevadkontserdile  

esmaspäeval, 9. mail  
kell 19 - 21.30 Kaali kooli.   

Veedame koos toreda õhtu, kunstielamus 
garanteeritud. Energiat saab lisaks ka 

kohvikust, mis avatakse juba kell 18.20. 
 

2011.a. hajaasustuse veeprogrammi 

taotluste vastuvõtt algab 15. maist. 

 Programmi eesmärgiks on hajaasustuse piirkondades maja-

pidamistele joogivee kättesaadavuse tagamine ja paranda-

mine. 
     Toetatavate tegevuste ja abikõlbulike kulude loetelu ning 

taotlemise tingimused on toodud reginaalministri 

28.04.2011 käskkirjas nr 93, mis on kättesaadav EAS veebi-

lehel http://www.eas.ee/ ja valla veebilehel. 
     Programmdokumendis kehtestatud nõuetele vastavad 

taotlused koos lisadokumentidega tuleb esitada Pihtla valla-

valitsusele 15.juuniks 2011. 
    Täiendavat informatsiooni programmi ja taotlustingimus-

te osas saab valla ehitusspetsialistilt Endel Pangalt, e-mail: 

endel@pihtlavv.ee, tel.:4530284, 5165462.  

 

Suured prügikonteinerid  

kevadpuhastuseks 

On kevad, on suurpuhastuse aeg. Et vallaelanikel oleks 

võimalus teha korda oma koduümbrus ning ära anda suure-

gabariidiline prügi, on Pihtla Vallavalitsuse poolt tellitud   

juurde 7. ja 8. maiks  prügikonteinerid järgmistessse 

kohtadessse: 
Pihtla vallamaja juurde 

Kailuka seltsimaja juurde 

Kõljala mõisa ette 

Sandla keskusse 
NB! Suuregabariidilise prügi konteinerisse ei visata olme-

jäätmeid, kasutatud rehve, külmkappe,olmeelektroonikat 

ega ohtlikke jäätmeid. 
 

OÜ Tarfleks otsib oma ettevõttesse 

loova mõtlemisega, puutööst 
huvitatud inimest 

Võimalik töötada ka kodus. Koormus esialgu väike ja 

sobilik ka vanemale inimesele. 

Nõudmised kandidaadile: 

puutöö oskus, loovus. 

Kasuks tuleb: oma transpordi kasutamise võimalus, 

mõned näidised oma tööst, otsustusvõime, 

mõne puutööseadme olemasolu. 

Omalt poolt pakun: Vaheldusrikast tööd. Arenguvõi-

malust koos alustava ettevõttega. Sobivusel osalust. 

Katseaja möödumisel tulemustele põhinevat töötasu.  

Saada oma CV ja lühitutvustus aadressil : 

tarfleks.oy@mail.ee 

või postkast: Saue Talu, Püha Küla, Pihtla Vald, Saare 

maakond. CV võib koosneda ka lühitutvustusest ning 

orienteeruvast palgasoovist. 
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. 

    Anni talu, Võrsna küla rikkaim talu, kuulus oma hobuste 

poolest, hakkab juba vanaks jääma. Peremees Aleksander 

Allik – noh, kes teda ei peaks tundma – on põline poismees, 

kuid lapsed juba mehel ja nendel juba lapsed ja vanaisa elab 

kui pulmas! Kuid hobused, oi külamees! Hobused on Annil 

ausad. 

Järgneb  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

PRIAs algas pindalatoetuste  

taotluste vastuvõtt 

 Esmaspäeval, 2.mail algas põllumajanduse Registrite ja Informat-

siooni Ametis (PRIA) pindala- ja keskkonnatoetuste taotluste vas-

tuvõtt, dokumente esitama ootame ligi  6 000 maakasutajat. 
    Pindala- ja keskkonnatoetused soodustavad kokku suurima summa, 

mis PRIA vahendusel põllumajandustootmise edendamiseks, maade 

hooldamiseks ja keskkonna säästmiseks aastas välja makstakse. Ka 

toetuse saajad moodustavad PRIA suurima sihtgrupi. Tänavuste taotlus-

te rahuldamiseks on eelarves ligi 59 miljonit eurot. 

Tänavu saab taotleda järgmisi toetusi: 

-  Otsetoetused: ühtne pindalatoetus, põllumajanduskultuuri täiendav 

otsetoetus, heinaseemne täiendav otsetoetus;  

-  Maaelu arengukava (MAK) 2007-2013 toetused: ebasoodsamate 

piirkondade toetus, toetus Natura 2000 alal asuvatele põllumaadele ja 

erametsamaale, loomade karjatamise toetus. MAKi põllumajanduslikul 

keskkonnatoetusel on viis alaliiki: keskkonnasõbraliku majandamise 

toetus, mahepõllumajandusliku tootmise toetus, poolloodusliku kooslu-

se hooldamise toetus, toetused Eestile omaste ohustatud tõugu loomade 

pidamiseks ning kohalikku sorti taime ehk ’Sangaste’ talirukki kasva-

tamiseks.’  

    „Raha saamine on seotud tingimuste ja kohustustega. enamiku MA-

Ki toetuste puhul tuleb taotlejal võtta 5-aastane kohustus meetme 

nõudeid täita, sest keskkonnale on neil majandamisviisidel mõju just 

pikemaajalise rakendamise korral ,“ selgitas PRIA menetlusbüroo juha-

taja Tanel Trell.  

    MAKi toetuste kohustuse-perioodi saab alustada ka tänavu, välja 

arvatud keskkonnasõbraliku majandamise toetusega seoses. Sellega 

saavad tänavu liituda vaid need, kel lõppes 2006. a alustatud MAK 

2004-2006 mahepõllumajandusliku tootmise kohustus ja kellele tehti 

2011. a toetuse määramise otsus.   
    „Enne kui toetusi taotlema hakata ja end mitmeks aastaks kohustus-

tega siduda, tuleks huvilistel kindlasti toetuse tingimustega tutvuda ja 

kaaluda, kas nende täitmine on jõukohane,“ soovitab Tanel Trell.  

    „Nõudeid tasub uuesti uurida ka neil, kes on kohustuse juba varem 

võtnud, sest ka tänavu on määrustes ning nõuetele vastavuse reeglites 

täiendusi.“ 

    Infot saab PRIA kodulehelt www.pria.ee , infotelefonil 7377 679 

ning trükistest, mida levitatakse PRIA maakondlikes teenin-

dusbüroodes.  

     Taotlusi saab esitada 2.-23.maini ning pärast seda veel nn hilinenult 

kuni 15.juunini (sel juhul väheneb toetus 1% võrra iga hilinetud 

tööpäeva kohta). 15. juunini saab ka juba varem esitatud taotluse and-

meid täiendada.  

    PRIA soovitab eelistada taotluste esitamiseks elektroonilist kliendi-

portaali e-PRIA, kus on võimalik täita  kliendi põldude ja kohustuste 

kohta eeltäidetud andmetega dokumente ja joonistada põllumassiivide 

piire.  

    Kes soovib taotluse esitada maakondlikusse teenindusbüroosse, neil 

palume kasutada eelnevalt postiga koju saadetud eeltäidetud andmetega 

taotlusvorme ja kõige uuemaid PRIAst saadud põllumassiivide kaarte. 

Kõiki taotlusi kontrollitakse administratiivselt ning valimi alusel toi-

muvad ka kohapealsed kontrollid. Nõuetele vastavuse reegleid tuleb 

täita aastaringselt. Otsetoetuste määramine toimub PRIA poolt 1. det-

sembriks 2011, MAK keskkonnatoetuste määramine erinevatel aegadel 

2012. a algul. 

    Pindala- ja keskkonnatoetuste raha pärineb nii Euroopa Liidu kui ka 

Eesti riigi eelarvest. PRIA ülesanne on toetuste administreerimine, 

registrite pidamine ning kontroll selle üle, et toetusesaajad toetuste 

saamisega seotud nõudeid ja kohustusi täidaksid. Toetusi makstakse 

selleks, et hüvitada maakasutajatele maa hooldamisel tekkivaid kulutusi 

või keskkonnatoetuste saajatele võrreldes tavatootmisega saamata jää-

vat tulu. Toetuste abil hoitakse Eestis korras üle 850 000 hektari põllu-

majandusmaad.  

Maris Sarv-Kaasik, PRIA pressiesindaja 

 

Pensionäri tulumaksuvaba tulu  

2011. aastal on kuni 336 eurot kuus 
Tulumaksuseaduse kohaselt on riikliku pensioni 

maksuvaba tulu 2304 eurot aastas ehk 192 eurot 

kuus. Järelikult see osa pensionist, mis ületab192 

eurot kuus, kuulub tulumaksustamisele.  

    Samal ajal on nii töötaval kui ka mittetöötaval 

pensionäril õigus ka üldisele maksuvabale tulule, 

mis on 1728 eurot aastas ehk 144 eurot kuus.  

    Seega pensionär võib saada maksuvabalt kokku 

kuni 336 eurot kuus. 

    Üldise maksuvaba tulu arvesse võtmiseks peab 

mittetöötav pensionär esitama avalduse elukoha-

järgsele pensioniametile. Avalduses (blankett on 

saadaval ka www.ensib.ee) peab kindlasti olema 

märgitud avaldaja nimi, isikukood, elukoht ja kuu 

ning aasta, millest alates soovitakse maksuvaba 

tulu arvestamist. Allkirjastatud avalduse võib 

saata posti teel või ise pensioniametisse kohale 

viia.  NB! Kui mittetöötav pensionär on aval-

duse pensioniametile juba korra esitanud, siis 

iga pensionitõusu järel või uue aasta saabudes 

uut avaldust esitada ei ole vaja.  

    Töötav pensionär peab valima, kas ta soovib 

lubatud tulumaksuvaba osa arvestamist töötasult 

või pensionist ja esitama avalduse vastavalt töö-

andjale või pensioniametile. Mõlemas kohas seda 

teha ei saa. 

    Näiteks:   a) kui töötav pensionär on esitanud 

avalduse tulumaksu vabastamise kohta tööandja-

le, siis üldist tulumaksuvaba tulu arvestabki palga 

maksmisel tööandja. Kui samal ajal tema pensioni 

suurus on näiteks 288 eurot, siis 192 eurot sellest 

on maksuvaba ja 96 eurolt peetakse kinni tulu-

maksu 21%;  

    b) kui töötav pensionär esitab kõnealuse aval-

duse pensioniametile, siis on tulumaksuvaba kuni 

336 euro suurune pension ning tulumaks peetakse 

kinni tööandja juures kogu töötasult. 

Elve Tonts 

Sotsiaalkindlustusameti avalike suhete juht 

 

 

 

Kutsun kõiki tulevasi Kaali Kooli 

lasteaiaosa  
lastevanemaid  

Kaali Põhikooli 
kolmapäeval, 18. mail kell 19. 

Kohtume tulevaste õpetajatega, aru-
tame lasteaiaosa päevakava, kirju-

tame lasteaiaavaldusi,  
räägime kõigest olulisest, mis  alus-

tava lasteaia puhul vaja  
selgeks kõnelda. Konstruktiivse koh-

tumiseni 

Marjana Prii, direktor 
 

LK 4      KRAATER                  MAI  2011 

http://www.pria.ee/
http://www.ensib.ee/


    

Kevad Kõljala külaplatsil 

Juba mitu nädalat on Kõljala külaplatsi võrkpalliväljakul õhtuti 

taas kosta kohalike noorte rõõmsat hõiklemist. Ka emad, isad 

koos oma pisiperega on pärast pikka talve jälle tee 

mänguväljakule üles leidnud. Kultuuriselts Kevadegi on 

esimese sellekevadise üritusega hakkama saanud! 

      Nimelt toimus 24. aprillil Kõljala külaplatsil traditsioonili-

ne tõrvikutega jüriööjooks. Seekord asus võistlustulle viis 

neljaliikmelist võist-konda. Kõige kiire-maks  osutus  

võistkond, mille koosseisu kuulusid Ivar Turja, Diana Turja, 

Johanna Maripuu ja Jonne Tapo.  

    Pärast jooksu paluti kõiki kohaletulnuid vaatama ja hindama 

imeilusaid pühademune. Ega valik üheteistkümne erinevates 

tehnikates (esindatud olid nii sibulakoortega, munalakkidega, 

munakiledega kui guašš värvidega värvitud munad) 

kaunistatud muna vahel kerge olnud! Hääletuse tulemusena 

selgus, et kõige ilusama pühademuna oli teistele imetlemiseks 

toonud Karel Järsk. 

   

 
 

 Edasi oli järg koksimisvõistluse käes. Mune koksiti paari 

kaupa, kusjuures igast paarist pääses edasi järgmisesse vooru 

võistleja,kelle muna oli koksimisele paremini vastu pidanud. 

Finaalis kohtusid Marileen Orb ja Krista Kütt. Kindlaks 

võitjaks osutus seekord Marileen.  

    Pärast munade katki koksimist tuli need loomulikult ära 

süüa. 

Kultuuriselts Kevade poolt oli munade kõrvaseks valmis 

pandud leiba, kringlit ja teed.  Kuna õhtu oli soe ja päike alles 

kõrgel suunduti õhtu lõpetuseks  veel Kaali Kooli huvijuhi 

Krista Küti eestvedamisel  palliplatsile rahvastepalli ja 

võrkpalli mängima. 

    Järgmine suurem ettevõtmine, kuhu Kultuuriselts Kevade 

kõiki kaasa lööma ootab on 7.mail toimuv talgupäev “ Teeme 

ära!“ Plaanis on Kõljala keskuse ja Kõljala külaplatsi 

koristamine, Liiva küla ja Kõljala küla teeäärte võsast ja 

prahist puhastamine. 

    Peatse kohtumiseni Kõljalas! 

 

Kaili Kaasik,  

pildid teinudAarne Hõbelaid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pihtla valla küla-

depäev  

„KÜLA NÄH-
TAVAKS JA 
MÕJUKAKS“ 

Kõljala külaväljakul 11. 

juunil 2011. aastal 
  

Kell 12 Päeva avamine, lipu heiska-

mine; kell 12.05 Spordivõistlused; 

Piirkondade käsitöönäituse ja külasid 

tutvustava näituse väljapanek, Käsi-

töötubade tegevus, Tegevused lastele; 
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Pihtla valla küladepäev  

„KÜLA  
NÄHTAVAKS JA 
MÕJUKAKS“ 
Kõljala külaväljakul  

11. juunil 2011. aastal 
  

Kell 12 Päeva avamine, lipu heiskamine;  

kell 12.05 Spordivõistlused; Piirkondade käsi-

töönäituse ja külasid tutvustava näituse väljapa-

nek, Käsitöötubade tegevus, Tegevused lastele; 

kell 15 Lõuna (supp, kohv jne.); kell 16 Päeva 

pidulik avamine; Foorum külavanem külas;  

kell 18 Kultuuriprogramm: Külade ja piirkonda-

de tervitused; Parimate autasustamine;  

kell 20.30 Jalakeerutus, disko.  Avatud on puhvet. 

Kõljalga tulevad külad –  

võtke kaasa oma küla tutvustus! 

 
 

 Seisukoha andmine nelja maakonna 
tuuleenergia teemaplaneeringu osas 
Pihtla vallavolikogu andis aprillikuu istungil seisukoha nelja 

maakonna tuuleenergia teemaplaneeringu osas.  

    Peeter Kukk osaühingust  Baltic Wind Energy tutvustas 

taotluse esitamise põhjuseid ja firma edasisi plaane Pihtla 

vallas. 

    Volikogu on seisukohal, et tuleks liituda nelja maakonna 

tuuleenergia teemaplaneeringuga ning toetada põhimõtteliselt 

Baltic Wind Energy ettepanekut lisada tuuleenergia tootmiseks 

sobivate alade hulka valla üheksas külas – Sagariste, 

Kangrusselja, Räimaste, Kõljala, Püha, Kõnnu, Masa ja 

Metsküla – asuvad kinnistud ja nende naabermaaüksused. 

    Otsustati: vallavalitsusel koostada kinnistute nimekiri ning 

vastav otsus koos kinnistute loeteluga võtta vastu järgmisel 

vallavolikogu istungil. 

 



Teeme ära 2011 - talgud tulekul! 

Üle eestilisel talgupäeval 7. mail 

ootab Kultuuriselts Kevade 

töökaid käsi Kõljala keskuse ja 

Kõljala külaplatsi koristamisele, 

samuti korrastame Liiva  ja 

Kõljala küla teeääri. 
    Aastakümneid  tagasi olid talgud 

igas  külas tavaline sündmus. 

Naabrid käisid üksteisel abis heinal, 

rehepeksul, villa kraasimisel jne.  

Samuti koristati külatänakuid ja 

kiigeplatse. Talgutel osalesid ka 

lapsed. Talgupäev lõpetati ühise 

söögi, laulu ja mänguga. Talgutelt ei 

puudunud ka küla pillimees. Pidu 

kestis teinekord hommikuni. 

    Kolm aastat tagasi alustasime 

talgukorras põllutöökooli aegsesse 

õunaaeda Kõljala külaplatsi rajamist. 

Nüüd on see plats valmis ja kõigile 

piirkonna elanikele avatud. 

Alati on appi tulnud Kaali kooli 

õpilased, Kaali Jahiseltsi liikmed.  

Kõljala POÜ on alati kohal olnud 

tehnikaga,  toetanud ka rahaliselt. 

Eelmisel aastal osalesime esimest 

korda Teeme Ära talgutel.  

    Kohale tuli 50 kätepaari, et anda 

panus oma küla, oma mänguplatsi, 

oma kodukoha väljanägemise 

parandamisele. Võtsime maha  võsa, 

koristasime talvel kogunenud prahi, 

riisusime kokku lehed, lammutasime 

lumega  sissekukkunud lauda katuse, 

värvisime bussiootepaviljoni. Noored 

vedasid oksad ja  prahi autoga 

lõkkeplatsile.  

    Talgupäeva lõpetasime oma ilusal 

külaplatsil lõkketule ääres ühise 

talgusupi söömise  ja väikese 

jalakeerutusega pillimängu saatel.     

Talgupäev andis palju positiivseid 

emotsioone.  

    Talgutel osales palju noori. Tore 

oli vaadata erinevaid põlvkondi koos 

töötamas, kõige noorem osaleja 1-, 5-

aastane, kõige vanem 80. Talgud 

liidavad  kohalikke elanikke, tekib 

kodutunne. 

    Käesoleva aasta 11. juunil ootavad 

Pihtla vald ja Kultuuriselts Kevade 

kõiki Pihtla valla külasid Kõljala 

külaplatsile esimesele ülevallalisele 

küladepäevale.  Tore on ju oma 

külalisi võõrustada hästi korrastatud 

külas ja öelda - see on minu küla, 

siin on hea elada. 

    Ootame kõiki  Kõljala piirkonna ja 

siinsete  juurtega inimesi ning nende 

sõpru ja tuttavaid Kõljala keskuse  

külatalgutele. Koristame külaplatsi, 

võtame maha võsa, korjame kokku 

prahi, lehed, teeme korda tee ääred, 

räägime talgulugusid. 

    Enda poolt võtke kaasa hea tuju, 

ilmastikule  vastavad riided, kindad, 

tööriistad (reha, labidas, kirves, saag, 

käru prahi vedamiseks). 

    Korraldajate poolt on talgusupp, 

soe jook, võileivad, maitsev kook. 

    Olemas on bensiin ja õli sae  

jaoks. 

    Kohtume  7. mail kell 10.00 

Kõljala külaplatsil! Olete kõik 

oodatud! 

 

Kultuuriselt Kevade 

 

Teised talgud 
Pihtla vallas 
 
Tiisu talutalgu 
Talgud toimuvad 14. mail kell 11-18. 

Kavas on korrastada loopealne ala, 

taastada poollooduslik kooslus. Tal-

gutöödeks pakutakse kadakate maha-

vötmist, ladustamist vaaludesse. 

Pakutakse talgusuppi, teed-kohvi, 

tutvustatakse, taastatud poolloodusli-

ku ala,lisaks lubatakse taimede 

öpituba ja head seltskonda. Kogune-

mine Sutu hoiualal Tiisu talu välja-

kul. Talgujuht Reet Viira, tel 

53564622,  

e-post: saaremaa@kodukant.ee  

 

Hõbeniku külatänav 
Talgud toimuvad 7. mail kell 10-15. 

Talgutega tehakse korda külatänav, 

puhastatakse teeääred võsast, lehte-

dest, mahalangenud okstest ja pra-

hist. Kui jõudu, siis kavatsetakse ka 

kiviaedu kohendada, et kõik muutuks 

veelgi paremaks. Soovitatakse kaasa 

võtta piknikukorv ning õhtuseks 

simmaniks midagi „hamba alla“. 

Talgulistele pakutakse mõnusat ära-

olemist, rahvamuusikat ja talgusuppi, 

samuti külatänavat, mida teistel ei 

ole. Kaasa võiks võtta ka pilli, kui 

seda mängida mõistetakse.  Rahvast 

oodatakse Tulitu talu kuivati taga 

kell 10. 

Talgujuht Maris Altmann, tel 

56472967,  

e-post maris.altmann@gmail.com   

 

Haeska külatalgud 
Talgud toimuvad 7. mail  kell 10-18. 

Talgutel plaanitakse parandada küla 

üldilmet – puhastatakse võsast ja 

prügist seltsimaja ümbrus ja külaväl-

jak. Talgulistele pakutakse talgusup-

pi, sooja jooki ja morssi. Talgulisi 

oodatakse Haeska seltsimaja juures.   

Talgujuht Keidi Amberg,  

tel 56693375,  

e-post: keidi.amberg@mail.ee .  

 

Suure Rootsi küla,  
Vetteli hoone ümbrus 
Talgud toimuvad 7. mail kell 10-18. 

Ilusaks tahetakse teha meie sadamas-

se mineva tee ümbrus. 

Talgulistele pakutakse suppi, jooki, 

kringlit. Kogunemine Kuressaares 

Grand Rose vastas olevas bussipea-

tuses kell 9.30. Kohale võib tulla ka 

ise.  

Talgujuht Ele Roosimaa,  

tel  5221463, e-post ele@vettel.ee . 

 

Suure-Rootsi küla 
Talgud toimuvad 7. mail kell 10-18. 

Talgupäeval tehakse korda avalikult 

kasutatava külavahetee ääred ja taas-

tada ajalooliselt väärtuslik kiviaed. 

Kogunetakse kell 10 Suure-Rootsi 

küla keskel bussipeatuses. 

Talgulistele pakutase suppi.  

Talgujuht Jaan Rooso, tel 56222982, 

e-post: info@aadutalu.ee  

 

Rannatee korrastamine 
Suure-Rootsi külas 
Talgud toimuvad 7. mail kell 10-15. 

Talgutel kavatsetakse korrastada  

Albert Uustulndi koduküla randa 

minev tee. See kaluriküla on olnud 

inspiratsiooniks paljudele Albert 

Uustulndi lauludele ja raamatutele. 

Talgulistele pakutakse teed ja võilei-

bu. Talgujuht on Heino Vipp, tel  

5106389, e-post: heinovipp@hot.ee 

Kogunemine külatänavas. 

 

Rohkem infot talgute kohta leiab 

internetiaadressilt www.teemeara.ee 

Et talgujuhid teaksid talgulistega 

arvestada, on soovitav ennast regist-

reerida talgulehel! 

 

 
 

www.teemeara.ee
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21. mail orienteeruvalt kell 12 

Sutu lahel Saaremaa Merispordi Seltsi 

Allirahu regatt 

avamerepurjetamises 

 

 

Valla heakorrakonkurss on käimas!

Pihtla vallavalitsus tuletab meelde, et 

kohe on lõppemas esimene valla 

heakorrakonkurss! Konkursile saab 

kandidaate esitada veel 12. maini. 

    Teadupärast kinnitas vallavolikogu 

oma 26. Jaanuari istungil valla hea-

korrakonkursi tingimused. Konkursi 

eesmärgiks on väärtustada kodu- ja 

kodukaunistamise ideed ning selgita-

da ka välja kaunimad kodud, heakor-

rastatud tootmishooned ning moti-

veerida parimaid tegijaid. 

    Parimad selgitatakse välja neljas 

grupis: ühepereelamud, kortermajad, 

ettevõtted-asutused ning külad. 

 

 

Konkursi statuuti võib lugeda jaanua-

rikuu Kraatrist. Parimatele on vald 

välja pannud toredad auhinnad – nii 

saavad juba juunikuus Kõljala küla-

platsil toimuval Pihtla valla külade 

päeval tunnustatud esimesi laureaa- 

te – kaunimad hooned saavad maja-

märgid, 160-eurose inventari või 

ehitusmaterjalide kinkekaardi ning 

tänukirja. 

    Täpsem info konkursi kohta aval-

dasime jaanuarikuu Kraatris. 

Märkame siis tublisid tegijaid ja 

anname neist vallamajja teada! 

Kraater 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pihtla valla kroonika aastast 1933 
Algus 2010. aasta detsembrikuu 

Kraatris 

Liiva-Putla külas elab oma talus 

Kaljul vana valla kohtumees Aadu – 

Aleksei Palohw – mees, kes tunneb 

paragrahvi. Läbi ja läbi tubli mees, 

ainult väimees Artemi tal sihukese 

pehme olemisega isand, kellest suurt 

rõõmu ep tunta ühtegi! Tüübilise-

maks põllumeeste esitajaks vallavo-

likogus on kahtlematult Kuusiku küla 

Relise-Mardi Peeter Jalakas ehk 

lühidalt vana Jalakas. „Vot, see asi ja 

värk on ikka nii!“ Suur õigluse jün-

ger, kõnet algab ilmtingimata mehise 

„vot´iga“. Kindlasti astub ta kord 

Issanda palge ette, et „vot, see asi oli 

ikka nii!“ Tüse sõnalt, kogult ja ha-

bemelt. Tubli mees! 

    Kui kuulete Reomäe kiriku kellade 

helinat, siis teadke, et need kellad, 

mis omapärasemad saarel, päästis 

kahurikuuliks valamisest Ilpla küla 

Hansu Priidu Väli – mees ilmatu 

tüse, oli sel ajal kirikuvanemaks. 

Praegu Reomäe koguduse auliige. 

Priidu mattis tolajal kellad metsa 

liiva alla, ükski hing ei teadnud nen-

de olemasolu, kuni nad toodi liivast 

välja uuesti kiriku torni – kutsuma 

rahvast palvele. 

    Valla ajakirjaniku-luuletaja (vaata 

riigikogu valimislehtedel sotside 

nimekirja) on Riidu Laus. Sõitis kord 

tööerakonna lipendava lipu all, nüüd 

liigub ta paadike sotside roosas vees. 

Vaikne, ilma sõnaannita mees, kuid 

seda teravama ja andekama sulega. 

Võtab osa ka seltskonnatööst. On 

praegu valla vaeslastekohtu esime-

heks. 

     Tema vastand on Putla küla Kalju 

Saks ehk ametlikult Albert Kald. 

Sorava sõnaga mees, hea organisaa-

tor. Pidas naistele kord nututalguid. 

Praegu kõva sots, punase värvinguga. 

Maavolikogu liige ja selle revisjoni-

komisjoni liige. Tegi kord oma revi-

deerimisega vägevale Mihklike tõsist 

angiinat. Omapäraselt lugupeetav 

Saaremaa kraavihallide hulgas. Prae-

gu peab Kihelkonna vallas Viki külas 

kuldijaama. 

    Pihtla vallast on võrsunud ka koo-

linõunik hra Koppel. Ka noorkirjanik 

Aleksander Antson, kes praegu Tal-

linnas „Vaba Maa“ juures töötab, on 

siit mees. 

    Valla posti toimetab Kuressaarest 

korralikult valda „kasak Mants“ – 

väga korralik oma ametis. 

    Oma lennul üle Pihtla valla, nagu 

näete, olen puudutanud peamiselt 

tugevamat sugu. Võib sellest mõnigi 

arvamise saada, et vallas neiukestest 

tegelasi polegi. Ärgem tehke pattu.  

Pihtla vallas on tublisid neiusid, kes 

elavalt võtavad osa seltskondlikest 

eluvaldusist, ja ka iludusi on külluses 

– parem viskan seekord käest sule, 

sest suu hakkab kohe vett jooksma ja 

käsi värisema. Eks mõni teine kord 

nendest. 

LÕPP 
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Pihtla Vallavalitsus ootab kõiki 

vallaelanikke 

projekti "Rannikul asuvate  

omavalitsuste tegevused 

puhtama Läänemere heaks“ 

raames toimuvale 

SEMINARILE 

„Reovete käitlemise ja  

puhta joogivee hetkeolukord 

Pihtla vallas“. 

Seminar toimub  

17. mail kell 18 Pihtla 

Vallavalitsuse majas. 
Käsitletavad teemad: 

 Mida kujutab endast projekt 

„Rannikul asuvate 

omavalitsuste tegevused 

puhtama Läänemere heaks“? 

 Milliste projektipartneritega 

tehakse koostööd? 

 Milliseid tegevusi võetakse ette 

Pihtla vallas ning Saare 

maakonnas antud projekti 

raames? 

 Millist kasu saab Pihtla valla 

elanik projektist? 

 Mis selgus Pihtla vallas 

läbiviidud küsimustiku 

tulemusel – hetkeolukord, 

järgmised sammud, 

lõpptulemus. 

Esinevad:  
Anneli Kikkas, projekti koordinaator 

Meelis Albert, projekti konsultant. 

NB! Eriti oodatud on majapidamiste 

esindajad, kes soovisid saada 

konsultatsioone! 

Koha peal pakutakse ka suupisteid. 

Tule kohale ning saa teada, kuidas hoida 

oma rannikumerd ning puhast joogivett! 

 

 



 

 

 

 

 

Uued tuleohutus- 

nõuded lõkkele 

Päästeamet juhib tähelepanu, et 

muutunud on tuleohutuse nõuded 

lõkke tegemisele ja grillimisele. 

Lõkke ohutu kaugus hoonetest, 

põlevmaterjalide hoiukohast ja 

metsast sõltub lõkke suurusest. 

    Kulu põletamine on keelatud. 

Lõket tohib teha tuulevaikse ilmaga . 

Lõke tuleb paigutada ohutule kaugu-

sele hoonetest, põlevmaterjalide 

hoiukohast ja metsast.  

    Lõkke ümbrus tuleb poole meetri 

ulatuses heinast puhastada, et tuli 

edasi ei leviks. 

     Alla 1 meetrise läbimõõduga lõke 

tuleb paigutada hoonetest vähemalt 8 

m kaugusele ja metsast 10 m kaugu-

sele.     Kui lõkke läbimõõt jääb 1 ja 

3 meetri vahele, tuleb see paigutada 

hoonetest vähemalt 15 m kaugusele 

ja metsast 30 m kaugusele. 

    Kui tehakse lõket mille läbimõõt 

ületab 3 m, tuleb lõkke asukoht eel-

nevalt oma piirkonna päästekeskuse-

ga kooskõlastada. Seda saab teha 

päästeala infotelefoni 1524 kaudu. 

Nii suurt lõket siiski teha ei soovita, 

pigem põletada prahti jupikaupa.  

    Avaliku ürituse raames süüdatav 

lõke (sõltumata suurusest) tuleb 

eelnevalt oma piirkonna päästekes-

kusega kooskõlastada. Seda saab teha 

päästeala infotelefoni 1524 kaudu.  

    Käeulatuses tuleb hoida esmased 

tulekustutusvahendid. Nendeks on 

pulberkustuti, ämber veega või aia-

kastmisvoolik. 

    Lõket ei tohi järelevalveta jätta. 

Lõkkel peab pidevalt silma peal 

hoidma täiskasvanu.  

    Põlemisjäägid tuleb kustutada 

veega.  Kõige ohutum ja keskkonna-

sõbralikum on kokku riisutud lehed 

komposteerida. Olmeprügi ei ole 

üldse lubatud põletada.  

    Aadressil www.lepk.ee üleval 

paremal servas on tuleohutuse nõu-

ded lõkke, grillimise ja avaliku lõkke 

tegemise kohta. Seal saab rippme-

nüüst valida mil viisil tuld teha soo-

vitakse ning vastavad tuleohutusnõu-

ded enda jaoks ka välja printida.  

Päästeamet 

 

NB! Korstnapühkija  

külastab valda 25., 26. ja 

27.mail. Infot saab abivallava-

nem Tiit Rettault – tel 45 30286 

või 506 61 93. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Roheliste rattaretk  
tuleb Kaali 
 

Järjekorras 22. rattaretk "Kuidas 

elad, Saaremaa?" toimub 13.-15. 

mail. Rattaretke rada kulgeb Lääne-

Saaremaa teedel, algus on Kuressaa-

res ja lõpp Kaalis. Pühapäeval, 15. 

mail kell 14.30 ongi retke lõpetamine 

Kaalis. Õnnitletakse Rattarüütlit, 

esinevad Ivo Linna ja Antti 

Kammiste.  

    Kohajuttu Kaali peakraatri juures 

räägib meteoriitik Reet Tiirmaa.  

 
 

Pihtla valla infoleht 

KRAATER 
 

Toimetaja Rita Loel, tel 5525105. 
e-post: ritaloel@gmail.com 

 
Infot ja kaastöid järgmisse lehe-

numbrisse ootan 25. maiks. 
Kaastöid võib tuua või saata ka val-

lamajja: Pihtla vald, Pihtla küla,  
Saaremaa 94101. 

Vaata ka veebilehte: 

www.pihtlavv.ee 
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LK 8                                                  KRAATER                                       MAI 2011 

 Mälestame 

 
Aita Tugi 
1931-2011 

Kailuka küla 
 

Valve Nurk 
1931-2011 

Kangrusselja küla 
 

Andu Lett 
1950-2011 

Haeska küla 
 

 

 

 

 

 

Õnnitleme! 

Aprillikuu juubilarid 

 
Arma-Aurlie Kahm 92 

Kuusiku 

Eimi Tuuling 88 

Kiritu 

Silvia Aavik 87 

Kõljala 

Aino Põlluäär 84 

Kangrusselja 

Aino Viil 84 

Pihtla 

Helga Sääsk 83 

Sandla 

Osvald Vaher 83 

Tõlluste 

Ilmar Looris 82 

Väljaküla 

Kalju Pira 80 

Suure-Rootsi 

Uudo-Valdur Lember 75 

Püha 

Urve Pink 70 

Kõljala 

 
 

Maikuu juubilarid 

 
Salme Benno 95 

Kangrusselja 

Salme Aavik 87 

Reo 

Niina Pilter 87 

Sepa 

Armilde Soostmaaker 87 

Ennu 

Lukiina Nõu 87 

Kõljala 

Ellen Leht 83 

Kailuka 

Mahta Palts 83 

Tõlluste 

Mai Paiste 75 

Iilaste 

Heida Verbitski 70 

Mustla 

Malle Tõnn 70 

Sandla 

 

 

 

Õnne pisiperele! 

 

Kristjan-Reedik Kaju 

7.03. Ilplas 

http://www.lepk.ee/
mailto:ritaloel@gmail.com

